
 
 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
РІШЕННЯ 

 

 
14.05.2021 № 7-10/VIІІ 

 

 

Про затвердження Актів приймання-

передачі земельних ділянок 

сільськогосподарського призначення із 

державної у комунальну власність 

 

 

Керуючись ст. 151, 117, 122 Земельного кодексу України, ст. 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», згідно указу Президента 

України від 15.10.2020 р. №449 «Про деякі заходи щодо прискорення 

реформи у сфері земельних відносин», постанови КМУ від 16.11.2020 р. 

№1113«Деякі заходи щодо прискорення реформи у сфері земельних 

відносин», відповідно до наказів Головного управління Держгеокадастру у 

Черкаській області від 14.12.2020 № 61– ОТГ , від 22.12.2020 № 72– ОТГ, від 

01.02.2021 № 21– ОТГ,  від 08.02.2021 № 25– ОТГ,  від 05.03.2021 № 37– 

ОТГ, від 23.04.2021 № 60– ОТГ «Про передачу земельних ділянок державної 

власності у комунальну власність», розглянувши акти приймання-передачі 

земельних ділянок сільськогосподарського призначення із державної 

власності у комунальну власність від 14.12.2020, 22.12.2020, 01.02.2021, 

08.02.2021, 05.03.2021, 23.04.2021 та за погодженням постійної комісії з 

питань розвитку територій, сільського господарства, земельних відносин, 

охорони навколишнього природного середовища, промисловості, 

архітектури, енергетики, будівництва, транспорту, зв’язку та житлово-

комунального господарства, Іркліївська сільська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Акт приймання-передачі земельних ділянок 

сільськогосподарського призначення із державної у комунальну власність від 

14.12.2020 р. за винятком 100 земельних ділянок у зв’язку з виявленими 

розбіжностями та невідповідностями (Додаток 1). 

Акт приймання-передачі земельних ділянок сільськогосподарського 

призначення із державної у комунальну власність від 14.12.2020 р. (копія 

додається).  



 

1.1.Прийняти в комунальну власність Іркліївської сільської ради земельні 

ділянки в кількості 290 шт загальною площею 4422,0752 га, 

сільськогосподарського призначення в Акті приймання-передачі земельних 

ділянок сільськогосподарського призначення із державної у комунальну 

власність від 14.12.2020 р. за винятком 100 земельних ділянок. 

1.2.Виконавчому комітету Іркліївської сільської ради забезпечити 

здійснення державної реєстрації права комунальної власності у Державному 

реєстрі речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень на передані за Актом 

приймання-передачі земельних ділянок сільськогосподарського призначення 

із державної у комунальну власність від 14.12.2020 р. 

2. Затвердити Акт приймання-передачі земельних ділянок 

сільськогосподарського призначення із державної у комунальну власність від 

22.12.2020 р. за винятком 10 земельних ділянок у зв’язку з виявленими 

розбіжностями та невідповідностями (Додаток 2). 

Акт приймання-передачі земельних ділянок сільськогосподарського 

призначення із державної у комунальну власність від 22.12.2020 р. (копія 

додається).  

2.1.Прийняти в комунальну власність Іркліївської сільської ради земельні 

ділянки в кількості 17 шт загальною площею 62,4576 га, 

сільськогосподарського призначення в Акті приймання-передачі земельних 

ділянок сільськогосподарського призначення із державної у комунальну 

власність від 22.12.2020 р. за винятком 10 земельних ділянок. 

2.2.Виконавчому комітету Іркліївської сільської ради забезпечити 

здійснення державної реєстрації права комунальної власності у Державному 

реєстрі речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень на передані за Актом 

приймання-передачі земельних ділянок сільськогосподарського призначення 

із державної у комунальну власність від 22.12.2020 р. 

3. Затвердити Акт приймання-передачі земельних ділянок 

сільськогосподарського призначення із державної у комунальну власність від 

01.02.2021 р.  

Акт приймання-передачі земельних ділянок сільськогосподарського 

призначення із державної у комунальну власність від 01.02.2021 р. (копія 

додається).  

3.1.Прийняти в комунальну власність Іркліївської сільської ради земельні 

ділянки в кількості 2 шт загальною площею 0,0700 га, 

сільськогосподарського призначення в Акті приймання-передачі земельних 

ділянок сільськогосподарського призначення із державної у комунальну 

власність від 01.02.2021 р.  

3.2.Виконавчому комітету Іркліївської сільської ради забезпечити 

здійснення державної реєстрації права комунальної власності у Державному 

реєстрі речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень на передані за Актом 

приймання-передачі земельних ділянок сільськогосподарського призначення 

із державної у комунальну власність від 01.02.2021 р. 

 



4. Затвердити Акт приймання-передачі земельних ділянок 

сільськогосподарського призначення із державної у комунальну власність від 

08.02.2021 р. за винятком 1 земельної ділянки у зв’язку з виявленими 

розбіжностями та невідповідностями (Додаток 3). 

Акт приймання-передачі земельних ділянок сільськогосподарського 

призначення із державної у комунальну власність від 08.02.2021 р. (копія 

додається).  

4.1. Прийняти в комунальну власність Іркліївської сільської ради земельні 

ділянки в кількості 5 шт загальною площею 21,7713 га, 

сільськогосподарського призначення в Акті приймання-передачі земельних 

ділянок сільськогосподарського призначення із державної у комунальну 

власність від 08.02.2021 р. за винятком 1 земельної ділянки. 

4.2.Виконавчому комітету Іркліївської сільської ради забезпечити 

здійснення державної реєстрації права комунальної власності у Державному 

реєстрі речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень на передані за Актом 

приймання-передачі земельних ділянок сільськогосподарського призначення 

із державної у комунальну власність від 08.02.2021 р. 

5. Затвердити Акт приймання-передачі земельних ділянок 

сільськогосподарського призначення із державної у комунальну власність від 

05.03.2021 р. за винятком 3 земельних ділянок у зв’язку з виявленими 

розбіжностями та невідповідностями (Додаток 4). 

Акт приймання-передачі земельних ділянок сільськогосподарського 

призначення із державної у комунальну власність від 05.03.2021 р. (копія 

додається).  

5.1. Прийняти в комунальну власність Іркліївської сільської ради земельні 

ділянки в кількості 7 шт загальною площею 3,2317 га, 

сільськогосподарського призначення в Акті приймання-передачі земельних 

ділянок сільськогосподарського призначення із державної у комунальну 

власність від 05.03.2021 р. за винятком 3 земельних ділянок. 

5.2.Виконавчому комітету Іркліївської сільської ради забезпечити 

здійснення державної реєстрації права комунальної власності у Державному 

реєстрі речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень на передані за Актом 

приймання-передачі земельних ділянок сільськогосподарського призначення 

із державної у комунальну власність від 05.03.2021 р. 

6. Затвердити Акт приймання-передачі земельних ділянок 

сільськогосподарського призначення із державної у комунальну власність від 

23.04.2021 р.  

Акт приймання-передачі земельних ділянок сільськогосподарського 

призначення із державної у комунальну власність від 23.04.2021 р. (копія 

додається).  

6.1.Прийняти в комунальну власність Іркліївської сільської ради земельні 

ділянки в кількості 1 шт загальною площею 2,4400 га, 

сільськогосподарського призначення в Акті приймання-передачі земельних 

ділянок сільськогосподарського призначення із державної у комунальну 

власність від 23.04.2021 р.  



6.2.Виконавчому комітету Іркліївської сільської ради забезпечити 

здійснення державної реєстрації права комунальної власності у Державному 

реєстрі речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень на передані за Актом 

приймання-передачі земельних ділянок сільськогосподарського призначення 

із державної у комунальну власність від 23.04.2021 р. 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань розвитку територій, сільського господарства, 

земельних відносин, охорони навколишнього природного середовища, 

промисловості, архітектури, енергетики, будівництва, транспорту, зв’язку та 

житлово-комунального господарства. 

 

Сільський голова                                                            Анатолій ПИСАРЕНКО 

 


